
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA) 

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 

90214600737 tel. 099/8884086; fax 099/8880273 

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT PEC: 

TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 
 

 

 

Al sito web ALBO/Pubblicità legale  

Amministrazione trasparente Fascicolo PNRR/investimento 1.4 
 
 

OGGETTO: Decreto ridistribuzione impegni team per la prevenzione della dispersione scolastica 
art.2 D.M. n. 170 del 24/06/2022 : Investimento1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II grado della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1- del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziati 
dall’Unione europea. 
Identificativo progetto:M4C1I1.4-2022-981-P-18498 
CUP:C84D22004070006 TITOLO PROGETTO: La scuola di tutti, la scuola per tutti! 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RICHIAMATE le note relative al PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - con le 
quali vengono attribuite alle scuole del territorio nazionale possibilità di finanziamento sul 
versante della dispersione scolastica e dell’innovazione tecnologica; 
ACCERTATA l’indicazione delle Linee Guida di costituire un team di esperti sulla dispersione; 
RICHIAMATE le delibere degli Organi Collegiali con cui si individuavano i componenti 
facenti parte del Team per l’inclusione e la prevenzione e il contrasto della dispersione 
scolastica e i relativi compiti;  
RICHIAMATO il decreto di costituzione del Team prot.2970 del 30/03/2023 

               CONSIDERATA  la necessità di ridistribuire il carico di lavoro dei membri del team a seguito del protrarsi 
del periodo di assenza giustificata dal servizio di D’Aprile Annalisa, membro del suddetto costituendo 
team 

            RICHIAMATO  l’art.2 e l’art. 3 e 4  del predetto decreto , la ripartizione viene ridefinita  come di seguito in     
prospetto 

 

PROGETTI PER IL PNRR – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alladispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente1- del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziati 
dall’Unione europea. 

RUOLO NOMINATIVO FUNZIONE N. ORE 
ATTIVITA’ 

Dirigente Scolastica LA GRECA ROSA Coordinamento 
organizzativo- 
gestionale progetti 

Da definire 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/




Direttore S.G.A. NARDELLI ADRIANA Coordinamento 
amministrativo 
progetti 

Da definire 

Docente GABBRIELLI PATRIZIA Referente 
Progetto 
Dispersione 

76 

Docente PETTORUTO MARIA 
ROSARIA 

Responsabile 
di plesso 

76 

Docente GRASSI BARBARA FUNZIONE 
STRUMENTALE AREA 
PTOF 

76 

Docente D’APRILE ANNALISA REFERENTE INCLUSIONE 0 

Docente MANIGLIA MICHELA FUNZIONE 
STRUMENTALE 

76 

 
            
                                                                                               DISPONE      

 Che  l’ammontare orario del gruppo team è pari ad ore 304, come registrato su 
piattaforma Futura, pertanto  le ore previste e non effettivamente svolte dalla docente 
D’aprile Annalisa,  non potranno essere corrisposte. 
 

Il Dirigente Scolastico                    
Prof.ssa Rosa LA GRECA 

        Il presente documento è firmato digitalmente  
                                                        ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
        e sostituisce il documento cartaceo e firma autografa 



 


		2024-06-04T15:06:00+0200
	Rosa La Greca




